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Başkanın Mesajı 
 

 

 

 

 

Değerli JCI Üyeleri; 

 

JCI İzmir şubesi üyeleri ile birlikte yerelde, ulusalda ve globalde sürdürülebilir Projeler yaparak 

gönülden inandığımız Birleşmiş Milletler’in 17 Sürdürülebilir kalkınma hedefine katkı sağlıyoruz. 

Gençliğimizin heyecanı ve dinamizmi ile JCI Kültürü ve birikimini birleştirerek Liderler yetiştiriyoruz ve 

mutlulukla görüyoruz ki bu liderlerin yaşam boyu dünyaya pozitif katkı sağlamaya devam ediyor. 

Kes yapıştır sevgi iliştir projemizle hem sürdürülebilir çevreye hem de ekonomik adalet ve eşitliğe katkı 

sağlıyoruz. İşte dijital kadınlar projemizle de bir yandan ekonomik adalete katkı sağlarken bir yandan 

da girişimci kadınların ekonomik olarak güçlendirilmesine yardımcı oluyor cinsiyet eşitsizliğini 

gidermeye katkı sağlıyoruz.  

Herkes için daha güzel bir dünyaya erişmek için bu heyecanlı yolcuğumuza devam etmekten heyecan 

ve mutluluk duyacağız. 

Pozitif katkı için emek veren tüm aktif vatandaşlara ve Tüm JCI İzmir Üye, aday üye ve senatörlerine 

buradan teşekkürlerimi ve saygılarımı sunuyorum.  

 

 

2019 JCI İZMİR Şube Başkanı Aybeniz Altın 
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JCI HAKKINDA 
JCI’ın başlangıcı 1910’lara, ABD’deki Missouri Eyaletinin St. Louis kentine kadar gider. Henry 

Giessenbier adlı bir genç, arkadaşları ile birlikte, dans figürlerini ve stilleri korumayı amaçlayan 

Herculaneum Dans Kulubünü kurdu. Beş yıl sonra 1915’te bu dans kulübü üyeleri Giessenbier ve 32 

arkadaşı kentsel ve toplumsal konularla daha fazla ilgilenmeleri gerektiğine inanarak İlerici Genç 

Yurttaşlar Derneği’ni (Young Men’s Progressive Civic Association-YMPCA) kurdular. 

Bu organizasyon, beş aydan kısa bir zamanda 750 üyeli bir derneğe dönüşerek aktif sivil toplum 

girişimi haline gelmiş ve daha ileriki yıllarda ise Genç Ticaret Odası (Junior Chamber of Commerce) adı 

altında faaliyet göstermeye başlamıştır. Uluslararası yayılımı da bir çok ülkede bu çatı altında 

gerçekleşmiştir. 

1915 yılı 13 Ekim’de “Young Men’s Progressive Civic Association” ismi altında ilk şube kuruluşu ile 

resmi temeli atıldı. 

1916’da Junior Citizen’s (JCs) olarak yeniden yapılandı. 

1918 yılında dernek, St. Louis Genç Ticaret Odası olarak yapılandı 

1920’de Genç Ticaret Odası (Junior Chamber of Commerce) ismini aldı. 

1928’de Amerika dışındaki ilk Junior Chamber İngiltere’de kuruldu. 

1945 yılında 18 ülkenin delegelerinin imzaladığı anlaşma ile JCI doğdu. 

1946 Panama City’de 16 ülke katılımıyla ilk Dünya Kongresi gerçekleşti. 

1947’de Avrupa ve Uzakdoğu’da yaygınlaşmaya başladı. 

1948’de Rio de Janerio’da uluslararası JCI ilkeleri kabul edildi. 

1952’de İdari yapılanmaya gidilerek Daimi Sekreterya kuruldu. 

1952’de JCI Senato’su kuruldu 

1987 yılında Türkiye üyeliğe kabul edildi 

2002 yılında Genel Merkez St.Louis’e taşındı 

JCI, tüm dünyada Asya, Afrika, Amerika ve Avrupa olmak üzere 4 ana bölgede hizmet vermektedir. 

Türkiye, Avrupa bölgesi içinde yer almaktadır. Ulusal ülke organizasyonları doğrudan JCI’a bağlıdır. 

Yerel şube organizasyonları ise şehirlerde kurulurlar ve ulusal organizasyona bağlı olarak çalışmaların 

sürdürürler. 

Uluslararası bir federasyon yapısına sahip olan JCI’ın bir milliyeti yoktur. Genel Merkezi ABD’de 

St.Louis’de faaliyet göstermekle beraber, merkezi yönlendirmeden ziyade derneğimizde yerel şube 

yönetimi (Local Organization Management – LOM) esastır. Her şube, genel çizilmiş misyon ve vizyon 

doğrultusunda faaliyetlerinde inisiyatif sahibidir. Ülke yönetimi (National Organization Management 

– NOM) ise ulusal koordinasyonu sağlamak ve iletişimi artırmak amaçlı faaliyet gösterir. JCI Genel 

Merkezi (Headquarter – HQ) ise uluslararası faaliyetlerin koordinasyonunu sağlar. 
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Türkiye’de, Türkiye Cumhuriyeti Dernekler Kanunu’na uygun olarak hazırlanmış bir tüzüğe sahiptir ve 

bu tüzük gereğince Genç Liderler ve Girişimciler (JCI) Derneği adı altında faaliyetlerini icra eder. 

 

JCI VİZYONU 
 

Genç, aktif yurttaşların, öncü küresel ağı olmak. 

 

JCI MİSYONU 
 

Gençlerin yetişmesi için fırsatlar sunarak toplumun pozitif gelişimine katkı sağlamak. 

 

JCI DEĞERLERİ 
 

 

- Tanrıya inanç insan hayatına anlam ve amaç verir; 

- İnsanlar arasındaki kardeşlik milletlerin hakimiyetlerini aşar; 

- Ekonomik adalet, en çok hür kişilerin hür girişimleriyle elde edilebilir; 

- Yönetim insanlardan ziyade yasalara dayanmalıdır; 

- Dünyanın en büyük hazinesi insan kişiliğinde gizlidir; 

- Ve insanlığa hizmet etmek yaşamın en güzel uğraşıdır 
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KÜRESEL İLKELER SÖZLEŞMESİ 

 

İnsan Hakları 
İlke 1: İş dünyası, ilan edilmiş insan haklarını desteklemeli ve haklara saygı duymalı. 

İlke 2: İş dünyası, insan hakları ihlallerinin suç ortağı olmamalı. 

 

Çalışma Standartları 
İlke 3: İş dünyası, çalışanların sendikalaşma ve toplu müzakere özgürlüğünü desteklemeli. 

İlke 4: Zorla ve zorunlu işçi çalıştırma uygulamasına son verilmeli. 

İlke 5: Her türlü çocuk işçi çalıştırılmasına son verilmeli. 

İlke 6: İşe alım ve işe yerleştirmede ayrımcılığa son verilmeli. 

 

Çevre 
İlke 7: İş dünyası, çevre sorunlarına karşı ihtiyati yaklaşımları desteklemeli. 

İlke 8: Çevresel sorumluluğu arttıracak her türlü faaliyete ve oluşuma destek vermeli. 

İlke 9: Çevre dostu teknolojilerin gelişmesini ve yaygınlaşmasını desteklemeli. 

 

Yolsuzlukla Mücadele 
İlke 10: İş dünyası, rüşvet ve haraç dahil her türlü yolsuzlukla savaşmalı. 
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PROJELERİMİZ: 
 

Kes Yapıştır, Sevgi İliştir 
 

Projenin Adı: KES YAPIŞTIR, SEVGİ İLİŞTİR 

Proje Başlangıç Tarihi: 03.02.2018 

Proje Bitiş Tarihi: 09.09.2019 

Hedef ortalama yaş: 26 

Etkilenen insanlar: 750 

Kapsanan UN Global Compact İlkeleri: 

• İlke 8: Çevresel sorumluluğu artıracak her türlü faaliyete ve oluşuma destek vermeli. 

• İlke 9: Çevre dostu teknolojilerin gelişmesini ve yaygınlaşmasını desteklemeli 

Sürdürülebilir Hedefler:  

• Madde 1 ( Yoksulluğun yok edilmesi)  

• Madde 3 ( Eşitsizliklerin azaltılması)  

• Madde 11 (Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları) 

• Madde 12 (Sorumlu Tüketim ve Üretim) 

Genel Bakış : 

“Kes Yapıştır Sevgi İliştir” Projesi’nde, JCI’ın ‘’İnsanlığa hizmet etmek dünyanın en güzel 

uğraşısıdır’’ mottosu derinden hissedilerek yol alınmıştır. Proje’de engelli, çocuk, yetişkin, yaşlı 

ayrımı yapılmaksızın, her kesimden ve her yaştan dezavantajlı insanın hayatına anlam katmak 

ve amaç kazandırmak hedeflenmiştir. Bunun yanı sıra; doğal kaynakların korunması, enerji 

tasarrufu sağlanması, atık miktarının ve çevre kirliliğinin azaltılması, geleceğe ve ekonomiye 

yatırım olması amacıyla günümüzde küresel çapta “atık yönetimi politikaları” oluşturulmakta 

ve bununla ilgili birçok kurum/kuruluş bir bilinç/farkındalık geliştirmeye yönelik bir takım 

çalışmalar yapmaktadır.  

Proje kapsamında, Birleşmiş Milletler’in Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ile bağdaşan 

adımlar atılmış, özellikle “eşitsizliklerin azaltılması”, ‘’yoksulluğun yok edilmesi’’ ve “sorumlu 

tüketim ve üretim” maddesine vurgu yapılmıştır. Bu kapsamda, Proje’nin genel amacı; 

Ulusalda dezavantajlı konumdaki tüm bireylerin hayatlarına dokunabilmek, dezavantajlı 

bireylerle toplumun diğer kesimindeki bireyleri biraraya getirerek toplumsal bir amaç için 

beraber çalışabilecekleri alanlar yaratarak bu anlamda bir farkındalık yaratabilmek, yapılan 

atölye çalışmaları ile dezavantajlı bireylerin toplumsal, sosyal, kişisel ve mental gelişimlerine 
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katkı sağlamak; ve atık olarak görülen materyal/malzemeleri geri dönüşümle yeniden 

değerlendirilmesini sağlayarak küresel çapta yürütülen “atık yönetimi politikaları”na katkıda 

bulunmak ve bu kapsamda minimum tüketimle maksimum katkı sağlamak konusunda 

farkındalık yaratmaktır.  

 
Proje kapsamında, insanların evinde kullanılmayan, atık olarak görülen materyal/malzemeler 

geri dönüştürülerek bireylerin tüketim hırsından sıyrılması ve bu konuda farkındalık 

yaratılması hususunda çalışılmış, düzenlenen atölyelerde dezavatajlı bireyler ve aileleri ile 

biraraya gelinerek sosyalleşmeleri konusunda motive edilmişlerdir. Proje’ye birçok kurum, 

üniversite, çeşitli kulüp ve dernekler, JCI üye ve aday üyeleri katılım sağlayarak minimum 

tüketimle maksimum kazanım elde etmek ile ilgili farkındalık yaratılmıştır.  

Proje’nin amaçları arasında atık olarak görülen materyal/malzemeleri geri dönüşümle 

yeniden değerlendirilmesini sağlayarak küresel çapta yürütülen “atık yönetimi politikaları”na 

katkıda bulunmak ve bu kapsamda minimum tüketimle maksimum katkı sağlamak 

konusunda farkındalık yaratmak yer almaktadır. Bu sebeple, Proje’de olabildiğince maddi 

hususlardan uzak durularak, tamamen evde kullanılmayan, “atık” olarak değerlendirilen 

malzemelerin kullanılması gerekliliği savunulmuştur. Proje’de çeşitli kurum/kuruluşlardan ve 

JCI İzmir Şubesi’nin üye ve misafirlerinin gönüllülük esasıyla etkin bir şekilde çalışmasından 

dolayı yer, atölye için kullanılacak malzemelerin temini, ulaşım, görünürlük malzemeleri vb. 

tamamen gönüllülerin çabası sonucunda gerçekleşmiştir 

 

 

Proje, hem toplumda unutulmuş engelli gruplarını atölyeler yoluyla ‘’aktif vatandaş’’ olarak 

hem de toplumun diğer kesimindeki bireyleri farkındalıklı hareket etmeye yönlendirerek ve 

düzenlenen atölyelerle dezavantajlı bireylerin yeteneklerini keşfetmeleri için fırsatlar sunarak 

toplumun pozitif gelişimine de katkı sağlamaktadır. Proje ile “atık yönetimi politikaları”na 

sağlanan katkıyla da bu anlamda toplumun bilinçlenmesi ve farkındalık kazanması hususunda 

yapılan çalışmalar neticesinde yine toplumun pozitif gelişimine de katkı sağlanmaktadır. 

Bunların yanı sıra, “Kes Yapıştır Sevgi İliştir” Projesi, daha önce benzerlerinin yapılmadığı 

“öncü” bir Proje olmasından dolayı, sağladığı çarpan etki ile JCI’ın bilinirliliğinin arttırılması 

hususuna da ayrıca katkı sağlamaktadır.  

 

Proje kapsamında yapılan ilk atölye çalışması; İzmir’de Down sendromlularla Şubat ayında 

gerçekleşen ve JCI İzmir Şubesi’nden 20 üye, 40 aday üye ve 85 dış katılımcının katılımıyla 

gerçekleşmiştir. Mart ayında gerçekleşen ikinci atölye çalışmasına JCI İzmir Şubesi’nden 17 

üye, 13 aday üye katılmıştır. Nisan ayında yapılan atölye çalışması ise JCI Boğaziçi Şubesi iş 

birliğinde Treacher Sendromlu çocuklar ve aileleriyle gerçeklemiş ve İstanbul şubeleri dahil 24 

üye, 62 dış katılımcı Proje’ye katılım sağlamıştır. Bir diğer atölye çalışması ise, Haziran ayında 
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JCI Çankaya Şubesi ortaklığında Down Sendromlu çocuklar ve aileleri ile gerçekleşmiş olup, 

Proje’ye 12 üye katılım sağlamıştır.  

 

“Kes Yapıştır Sevgi İliştir” Projesi’ne, JCI İzmir Şubesi’nden üyeler ve aday üyeler dahil %80 

oranında bir katılım sağlanmıştır.  

 

Üye Ceren ÇİFTÇİ “Kes Yapıştır Sevgi İliştir” Projesi’nin direktörlük görevini 

yürütmüştür/yürütmektedir. Proje’nin görünürlüğünü sağlamak için aday üyemiz İlkay 

GÖÇMEN yerel/ulusal basın ayağını organize ederken, aynı kapsamda, Proje’nin görsellerinin 

Kurumsal İletişim Direktörü Fırat PİRİNÇÇİLER tarafından hazırlamış,  Proje’nin atölye 

çalışmalarının organize edilmesinden ise üyemiz Ayşegül YAĞCI sorumlu olmuştur. Görev 

dağılımında da görüldüğü üzere, Şube içinde farklı görev ve sorumlulukları olan bu kişiler, “Kes 

Yapıştır Sevgi İliştir” Projesi için bir araya gelerek, Proje’de bir sinerji yaratılmasını sağlamış, 

böylece atölye çalışmalarının verimli bir şekilde gerçekleşmesi sağlanmıştır.  

 

Proje’de “engelli” diye tabir edilen bireylerin toplum arasında sosyal alanda yaşadıkları 

dezavantajları ortadan kaldırmasına katkı sağlamak ve “engel”lerinin aslında toplumdaki diğer 

insanlar tarafından oluşturulduğunu göstermek; dezavantajlı bireylerle toplumun diğer 

kesiminden kişileri biraraya getirerek süregelen “önyargıların” yıkılabilmesine yönelik 

çalışmalar yapmak; dezavantajlı bireylerin kendi kısıtlı alanlarından çıkararak sosyal hayatın bir 

parçası olmalarına katkı sunmaktır. Bunların yanı sıra, doğal kaynakların korunması, enerji 

tasarrufu sağlanması, atık miktarının ve çevre kirliliğinin azaltılması, geleceğe ve ekonomiye 

yatırım olması amacıyla günümüzde küresel çapta “atık yönetimi politikaları” oluşturulmakta 

ve bununla ilgili birçok kurum/kuruluş bir bilinç/farkındalık geliştirmeye yönelik bir takım 

çalışmalar yapmaktadır. Bu kapsamda Proje’de yapılan çalışmalar neticesinde elde edilecek 

toplumsal etkilerden bir diğeri de; bireylerin evlerinde gereksiz olarak gördüğü ve “atık” olarak 

değerlendirdiği mateyal/malzemeleri kullanarak, geri dönüşümle yeniden ve farklı alanlarda 

kullanılabileceği konusunda farkındalık yaratmaktır. Bu toplumsal etkileri yaratırken, çarpan 

etki ile BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve JCI vizyon-misyon alanlarına da vurgu yaparak, 

ülke çapında bilinirliliğini arttırmak ve bireylerde “toplumsal çalışmalar”ın gerekliliği 

konusunda bir bilinç yaratmaktır.  

 

“Kes Yapıştır Sevgi İliştir” Projesi ile esas olarak ulaşılması beklenen 2 farklı toplumsal etki yer 

almaktadır. İlk olarak; “Kes Yapıştır Sevgi İliştir” Projesi ile, dezavantajlı bireyler ve aileleri 

yapılan atölye çalışmaları sayesinde birçok kurum/kuruluş ile bağlantı kurabilmiş ve Proje’nin 

çıkan basın haberleri sayesinde toplumun “refah” olarak nitelendirilen kesimi tarafından bazı 

dezavantajlı bireylere ulaşılmış ve ailenin sağlık harcamalarına destek olunmuştur. Buradaki 

en önemli nokta; dezavantajlı bireylerin de toplumun bir parçası olduğu ve bu bireylerin refah 

düzeyini arttırabilmek/destek olabilmek adına herkesin yapabileceği bir çalışma olduğu ve bu 
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kişilerin bir şekilde herkesin çok yakınında varlıklarını sürdürdükleri konusunda bir bilinç 

oluşturulmuştur.  

İkinci olarak; Proje kapsamında evlerde “atık” olarak değerlendirilen/bekletilen 

materyal/maddeler kullanılarak “geri dönüşüm” sağlanmıştır. Bu anlamda, yeniden 

değerlendirilme imkanı olan atıkların tekrar üretim safhasına dahil edilmesi ve bilinçli 

tüketim hususlarında toplumda bir bilinç oluşturmuştur 

 

Proje kapsamında atölye çalışmaları öncesinde yapılan duyurular ile her yaştan ve çevreden 

olabildiğince fazla kişinin katılımı sağlanarak dezavatajlı/engelli bireylerle biraraya gelmeleri 

ve onlar hakkında farkındalık kazanmaları sağlanmıştır. Yapılan tüm bu çalışmalar neticesinde, 

çeşitli kamu/özel/üniversite/STK gibi kurum/kuruluşlarla da tanışma alanları yakalanarak, 

farklı projelerde ortaklık yapmak için gerekli network alanı da oluşturulmuştur. Böylece, JCI’ın 

toplum arasındaki bilinirliğinin arttırılmasına kakıda bulunulmuş ve JCI’ın çalışma alanları 

hakkında bilgilendirilme yapılmıştır. Proje duyuruları ile atölye çalışmalarına katılan çeşitli 

kurum/kuruluşlardan 18-40 yaş aralığındaki kişilerle de bir bağ kurularak, JCI’ın bünyesine 

katılma isteği konusunda bir istek oluşturulmuş, Şube’nin mutad toplantılarına davet edilerek, 

“misafir” statüsünde JCI İzmir Şubesi çatısı altında çalışmalarına devam etmeleri sağlanmıştır. 

Bunların yanı sıra, Proje’nin görünürlüğü doğru şekilde sağlanarak, uluslararası arenada da 

Proje’nin dolayısıyla da JCI’ın bilirnililiğine de katkı sağlanmıştır.  

 

Atölyeye katılan bireyler ‘aktif vatandaş’ olarak, toplumsal bir çalışmaya katkı sağlamayı 

deneyimlemiştir. Proje, çarpan etki ile dezavantajlı bireylerin refah düzeyine, sosyal ortamdaki 

duruşuna, bireysel ve mental gelişimine de katkı sağlayacağı; ve toplumun diğer kesimindeki 

bireylerle, dezavantajlı bireyleri birarada çalışmalarına olanak sağlayan; bireylerin “geri 

gönüşüm” ve “atık yönetimi politikaları” hususlarında daha bilinçli davranmalarını destekleyen 

bir Proje olmasından dolayı gençlerin yetişmesine fırsat sunmakta ve toplumun pozitif 

gelişimine katkı sağlamaktadır. Proje kapsamında elde edilecek en önemli çıktılardan biri; 

farkındalık sahibi, çevresine daha duyarlı, birbirine daha barışçıl ve sevgi ile yaklaşabilen 

bireylerin yetişmesine katkı sağlaması olmuştur. Proje; yapılan çalışmalarla, bireylere 

dezavantajlı kişilere yaklaşım ve çevrenin korunması için minimum çaba ve efor ile 

yapabileceği ve değiştirebileceği durumları göstererek topluma ve insanlığa en iyi şekilde 

sunmuştur.  

 

2017-2018 döneminden beri devam eden “Kes Yapıştır Sevgi İliştir” Projesi’nde, JCI’ın 

‘’İnsanlığa hizmet etmek dünyanın en güzel uğraşısıdır’’ mottosu derinden hissedilerek yol 

alınmıştır. Proje’de engelli, çocuk, yetişkin, yaşlı ayrımı yapılmaksızın, her kesimden ve her 

yaştan dezavantajlı insanın hayatına anlam katmak ve amaç kazandırmak hedeflenmiştir. 

Bunun yanı sıra; doğal kaynakların korunması, enerji tasarrufu sağlanması, atık miktarının ve 

çevre kirliliğinin azaltılması, geleceğe ve ekonomiye yatırım olması amacıyla günümüzde 



12 
 

küresel çapta “atık yönetimi politikaları” oluşturulmakta ve bununla ilgili birçok kurum/kuruluş 

bir bilinç/farkındalık geliştirmeye yönelik bir takım çalışmalar yapmaktadır.  

Proje kapsamında, Birleşmiş Milletler’in 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ile bağdaşan adımlar 

atılmış, özellikle “eşitsizliklerin azaltılması” ve 

“sorumlu tüketim ve üretim” maddesine vurgu 

yapılmıştır. Bu kapsamda, Proje’nin genel amacı; 

Ulusalda dezavantajlı konumdaki tüm bireylerin 

hayatlarına dokunabilmek, dezavantajlı bireylerle 

toplumun diğer kesimindeki bireyleri biraraya 

getirerek toplumsal bir amaç için beraber 

çalışabilecekleri alanlar yaratarak bu anlamda bir 

farkındalık yaratabilmek, yapılan atölye çalışmaları ile 

dezavantajlı bireylerin toplumsal, sosyal, kişisel ve 

mental gelişimlerine katkı sağlamak; ve atık olarak 

görülen materyal/malzemeleri geri dönüşümle 

yeniden değerlendirilmesini sağlayarak küresel çapta 

yürütülen “atık yönetimi politikaları”na katkıda 

bulunmak ve bu kapsamda minimum tüketimle 

maksimum katkı sağlamak konusunda farkındalık 

yaratmaktır 

 

• “Kes Yapıştır Sevgi İliştir” Direktörlüğümüz, sık sık proje toplantısı yaparak direktörlükteki 

üyelerle beyin fırtınası yapmıştır.  

• Proje kapsamında ilk olarak direktörlük tarafından sosyal medya gruplarında duyuru 

yaparak evde atık durumda bulunan malzemeleri atmamaları/biriktirmeleri konusunda ön 

bilgi verilmiştir.  

• Üye/aday üyeler tarafından biriktirilen atıklarla, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü için hediye 

hazırlamak için kullanılmak üzere Awake Café ile paydaşlık oluşturulmuş, ilk atölye 

çalışması burada yapılmış, hediyeler hazırlanmıştır. 

• Ardından hazırlanan hediyeler UNİTEKS’teki kadınlara armağan edilmiştir. 

• İkinci atölye; AOSB Çiğli Özel Eğitim İş ve Uygulama Okulu’nda zeka geriliği olan çocuklarla 

evden getirilen çorap/düğme/ip/tuvalet kağıdı/kumaş parçaları gibi atık malzemeleriyle 

kukla atölyesi düzenlenmiş, çocukların öğretmen ve ebeveynleri de projeye dahil 

edilmiştir. 

• Ardından kuklalar Mavibahçe İyilik Atölyesi’ndeki down sendromlu özel çocuklara küçük 

bir gösteri ile sunulmuştur. 

• Bunun yanı sıra, JCI Balıkesir Şubesİ ve Otizmli Bireyleri Destekleme Vakfı ile paydaşlık 

kurulmuş ve şube Instagram hesabı üzerinden Otizm Farkındalık Eğitimi vermis ve 

projelerde bu bireylere nasıl yaklaşılması ile ilgili farkındalık kazandırılmıştır. Ardından 23 
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Mart 2019 tarihinde JCI İzmir ve Balıkesir Şube ile Yaylada AVM’de “Kes Yapıştır Sevgi 

İliştir” atölyesi düzenlenmiştir.  

• Yapılan tüm çalışma/duyurular/görseller Kurumsal İletişim Direktörlüğümüz tarafından 

hazırlanmıştır.  

Tüm çalışmalar “Kes Yapıştır Sevgi İliştir”, “Kurumsal İletişim” Direktörlükleri, Yönetim 

Kurulu ve tüm üyelerle çalışmışmış, görev dağılımı yapılmıştır 

Herşeyden önce “Kes Yapıştır Sevgi İliştir” Projesi; Proje’ye destek sağlayan her üye ve misafire 

insanlığa hizmetin yaşamın en güzel uğraşı olduğunu ve paylaşımın, birlik olmanın önemini 

göstermiştir. Bu bilinçten hareketle atölye çalışmalarıyla potansiyel kaliteli ve etkin üye 

kazanımı sağlanmıştır. Atölyeye katılan bireyler ‘aktif vatandaş’ olarak, toplumsal bir çalışmaya 

katkı sağlamayı deneyimlemiştir. Proje, çarpan etki ile dezavantajlı bireylerin refah düzeyine, 

sosyal ortamdaki duruşuna, bireysel ve mental gelişimine de katkı sağlayan; ve toplumun diğer 

kesimindeki bireylerle, dezavantajlı bireyleri birarada çalışmalarına olanak sağlayan; bireylerin 

“geri gönüşüm” ve “atık yönetimi politikaları” hususlarında daha bilinçli davranmalarını 

destekleyen bir Proje olmasından dolayı gençlerin yetişmesine fırsat sunmakta ve toplumun 

pozitif gelişimine katkı sağlamaktadır. Proje kapsamında elde edilecek en önemli çıktılardan 

biri; farkındalık sahibi, çevresine daha duyarlı, birbirine daha barışçıl ve sevgi ile yaklaşabilen 

bireylerin yetişmesine katkı sağlaması olmuştur. Proje; yapılan çalışmalarla, bireylere 

dezavantajlı kişilere yaklaşım ve çevrenin korunması için minimum çaba ve efor ile 

yapabileceği ve değiştirebileceği durumları göstererek topluma ve insanlığa en iyi şekilde 

sunmuştur.  
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Her Toplantı 1 Konuk / Her Konuk 1 Kazanım 
 

Projenin Adı: HER TOPLANTI 1 KONUK / HER KONUK 1 KAZANIM  

Proje Başlangıç Tarihi: 30.01.2018 

Proje Bitiş Tarihi: 27.08.2019 

Hedef ortalama yaş: 25 

Etkilenen insanlar: 960  

Kapsanan UN Global Compact İlkeleri: 

• İlke 6: İşe alım ve işe yerleştirmede ayrımcılığa son verilmeli 

Sürdürülebilir Hedefler:  

• Madde 4 ( Nitelikli eğitim)  

• Madde 5 ( Toplumsal cinsiyet eşitliği)  

• Madde 8 (İnsana yakarış iş ve ekonomik büyüme) 

• Madde 17 (Amaçlar için ortaklıklar) 

Genel Bakış : 

 

Her üye, üyesi olduğu dernekten kişisel 

gelişim, mesleki gelişim, toplumsal gelişim, 

network gibi çeşitli konularda beslenmek 

istemektedir. Aksi halde gönüllülük 

esasıyla derneklerde bulunan üyeler bir 

kazanım elde etmediğini hisettiğinde, aktif 

durumlarını kaybetmeye başlamaktadır. 

Derneklerin üye kazanmasını sağlayacak 

en önemli faktör kuşkusuz mutad 

toplantılardır. Mutad toplantılar, özellikle 

yeni gelen üyeyi derneğe aidiyet 

hissetmeye başlamasının en temel taşıdır. 

KONDA Araştırma ve Danışmanlık 

Merkezi’nin yaptığı araştırmaya gore; 

Türkiye’nin sadece %21’I çeşitli 

dernek&vakıflara üye olup,kişilerin yaş 

oranları arttıkça bu oranın azaldığını 

belirtmektedir. JCI İzmir’in hedef kitlesi 

ise, 18-40 yaş olmasına rağmen, üye olan 

bireylerin daha çok istihdama katılmış bireylerden oluştuğu görünmekte ve bu kişilerin derneklerden 

sağlayacağı faydaya gore o dernekte yer alıp almayacağına karar verdiği görünmektedir.  
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Proje kapsamında; Birleşmiş Milletler’in Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ile bağdaşan adımlar atılmış, 

özellikle “insana yakışır iş ve ekonomik büyüme” maddesine vurgu yapılmıştır. Buradan yola çıkarak 

geliştirdiğimiz “Her Toplantı 1 Konuk-Her Konuk 1 Kazanım” Projesi’nin genel amacı; potansiyel olan ve 

bir verim getirmesi muhtemel olan bireyleri önceden hazırlayarak tam donanımlı şekilde JCI Bünyesine 

kazandırılmasına katkı sağlamaktır. Projenin özel amaçları ise; İzmir’in mutad toplantısına gelen her 

üye/aday üye/ misafirin geliştirmek istediği alanda kazanım elde etmesinin önünü açacak bir yapı 

oluşturmak, JCI ve JCI İzmir Şubesi’nin bünyesine nitelikli üye sayısını arttırmak, üyelerin yaşadıkları 

toplumda pozitif etki yaratmalarına yönelik farkındalık/bilinç oluşturmak ve kazandıkları fakındalıklarla 

bireylerin potansiyel güçlerini toplumda pozitif etki yaratmak için kullanmalarına katkı sağlamaktır. 

 

“Her Toplantı 1 Konuk/ Her Konuk Bir Kazanım” Projesinin Ulusal aksiyon planımıza etkileri aşağıda 

yer almaktadır; 

• Sürdürülebilir etki sağlamak: Daha fazla üyenin kazandırılması için sadece bu yıl değil, diğer 

yıllarda da bu etkinin sürdürülebilmesi ve sürekliliğinin sağlanmasına yönelik katkı sağlanmıştır) 

• İnsanları yaşadıkları toplumda pozitif etki yaratmaya motive etmek: Jcı’ın bir üyesi olmalarının 

sağlanması ile üyelerin yaşadıkları toplumda pozitif etki yaratmalarına yönelik farkındalık ve 

bilinç oluşturulmuş; Var olan kişisel potansiyel güç ve enerjilerinin toplumda pozitif etki 

yaratmalarına yönelik sevk edilmiştir.  

• Uzun dönemli hedefler için finansal kaynak yaratmak: şubenin uzun dönemli hedeflerinin 

gerçekleştirilmesi için gerekli olan finansal kaynağın temin edilmesine yönelik şubeye her yeni 

katılan üye ile birlikte, yıllık üye aidatları, toplantı ve eğitim katılım ücretleri ile de bir kaynak 

oluşturulduğundan uzun dönemli hedefler için finansal kaynak da yaratılmıştır. 

• Etkiyi arttırmak için paydaşlıklar kurmak: yeni ve eski üyeler arasında ortak paydaşlıklar 

kurulmuştur. Ortak noktalar belirlenmiş ve bu noktalar çerçevesinde paydaşlıklar 

oluşturulmuştur. 

• Toplantıların, kendi alanında bilinirliği olan konukların katılımlarının olduğu bütün etkinliklerin 

sosyal medyada paylaşılması ile birlikte JCI İzmir Şubesi’nin görünürlüğü arttırılmıştır. 

 

 

Projenin yaygın etkisi oldukça güçlüdür. Bu kapsamda, Proje’nin kapsayıcı alanının derinliğinden ve 

alanında “kapsayıcı” bir yapısı olmasından dolayı,diğer JCI Şubelerinin üzerinde yaratılan etki de güçlü 

olmuştur. Proje; üye ve aday üyelerin mutad toplantılara gelen konuşmacı konuklardan mesleki ve 

kişisel kazanım elde etmesiyle uzun vadede derneğe karşı oluşan aidiyetlik duygusuyla daha geniş ve 

potansiyel güçte olan “küresel bir ağ” olma yönünde katkı sağlamaktadır. Bunun yanı sıra, mutad 

toplantıların öncesinde, konuşmacı konuğu ve konuyu içinde barındıran “görseller (afiş)” ile sosyal 

medya üzerinden belirli aralıklarla tanıtım yapılmakta ve diğer JCI şubelerinin de katılımları 

beklenmekte, dijital ortamda paylaşılan görsellerle JCI bünyesine daha çok birey kazanılmasına katkı 

sağlanmaktadır. Proje kapsamında yapılan toplantılara ulusal ve uluslararası katılım olmuştur; JCI 

Boğaziçi, JCI Adana, JCI Ankara, JCI Bursa, JCI Karşıyaka, JCI Bodrum, JCI Eskişehir ve JCI Fas Şubeleri 

katılım sağlayarak, JCI Türkiye’nin kitle alanını daha da genişletmiş, şubeler arası etkililik artmıştır. 

 

Aşağıda projede kullanılan methodlar belirtilmiştir; 



16 
 

• Öncelikle her toplantıda JCI’ın misyon ve vizyonuna vurgu yapılmış ve JCI’ın fırsat 

alanlarından bahsedilerek dünya çapındaki bilinirliği ve büyüklüğünden bahsedilmiştir. 

• Toplantıya ilk kez gelen kişilerin aidiyet duygusu hissetmesi ve ileride verimli bir üyelik 

geçirmesi için uygulanan “gizli mentörlük sistemi” 

• Bireyin kişisel ve mesleki gelişimine katkı sağlayacak ilgi çekici konu ve konuşmacılar seçilmiş 

ve gerekliliği durumunda uygulamalı çalışmalar da yapılmış, böylece üye/aday üyeler ve 

misafirlerin aynı oranda toplantıda konuşmaları ve aktif katılımlarının olması sağlanmış 

(geçmiş dönem başkanları Kozan Erkan ve Mehmet Altuğ Türkdalı, fahri konsolos Tamer 

Taşkın, girişimci Zeynep Akçasız, psikolog Sedef Tulum, Öğretim görevlisi Itır Bağdadi, 

eğitmen/danışman Ömer Özbekler, endüstri 4.0 sunumunu yapan Filiz Güleç Kutlu) 

• Konuşmacı konuk ve toplantıya ilk kez gelen misafirler için oluşturulmuş “JCI İzmir Kitapçığı” 

dağıtılmıştır. 

 

Öncelikle; tüm mutad toplantıların dijital görsellerinin hazırlanarak tüm sosyal medya hesaplarından 

paylaşılıyor olması, günümüzde sosyal medyayı en çok kullanan yaş aralığından olan 18-40 yaş arası 

gençlerin dijital görsellerden şubeye ulaşması sağlanmıştır. Bunun yanı sıra, “gizli mentörlük” 

uygulaması ile yeni gelen misafirin, derneğe zamanla oluşacak aidiyet duygusunun ilk zemini 

hazırlanmış, yapılan uygulamalı çalışmalarla toplantı esnasında aktif katılımları sağlanmıştır. Her 

toplantı sonrasında üye/aday üye/misafirlerle beraber sohbet edip daha iyi bir kaynaşma ortamı olması 

açısından “toplantı sonrası buluşmaları” yapılarak, yeni gelen bireylerin derneğe daha çok ısınmaları 

sağlanmıştır. Ayrıca JCI’ın misyon, vizyon ve fırsat alanları her bireyin kendini geliştirmesi yönünde 

zemin hazırladığı için, bunları iyi özümseyerek derneğe gelmeye başlayan bir birey, kendine ve çevresini 

her anlamda daha çok beslemeye başlayacaktır.  

İlk olarak, toplantılarda network oluşması içinzemin hazırlanmış; bireylerin toplum önünde 

konuşabilmesinin önüaçılarak kendilerine özgüven duymaları sağlanmış; çeşitli ve ilgi çekici konu ve 

konuklarbireyin kendisine ve çevresine yönelik farkındalığını arttırmış, potansiyelini olumlu yönde 

kullanabilmesine teşvik etmiş; kişisel ve mesleki gelişim kazanım elde etmesine katkıda bulunmuştur. 

Ayrıca oluşturulan “gizli mentörlük sistemi” yeni gelen misafirin mentörüyle daha çok kaynaşmasına 

sebep olduğundan, bireyin üye/yönetim kurulu/JCI ve çalışma alanları vb. gibi tüm sorularını da 

çekinmeden “gizli mentörü”ne sorması sağlanmıştır.  

 

Projenin genel amacıProjesi’nin genel amacı; potansiyel olan ve bir verim getirmesi muhtemel olan 

bireyleri önceden hazırlayarak tam donanımlı şekilde JCI Bünyesine kazandırılmasına katkı sağlamaktır. 

Projenin özel amaçları ise; İzmir’in mutad toplantısına gelen her üye/aday üye/ misafirin geliştirmek 

istediği alanda kazanım elde etmesinin önünü açacak bir yapı oluşturmak, JCI ve JCI İzmir Şubesi’nin 

bünyesine nitelikli üye sayısını arttırmak, üyelerin yaşadıkları toplumda pozitif etki yaratmalarına 

yönelik farkındalık/bilinç oluşturmak ve kazandıkları fakındalıklarla bireylerin potansiyel güçlerini 

toplumda pozitif etki yaratmak için kullanmalarına katkı sağlamaktır.Bu kapsamda gerçekleştirilen “Her 

Toplantı 1 Konuk/Her Konuk 1 Kazanım” projesiile hedeflenen bütün özel amaçlara ulaşılmıştır. 

Toplantıya katılan üye/aday üye ve misafirler kendilerine yönelik beslenebilecekleri bir alan 

bulabilmişve hem kişisel hem de mesleki gelişimlerinin sağlanmasına katkı sunulmuş; JCI İzmir 

Şubesi’nin üye sayısı arttırılmış ve bu sayede JCI’ın bünyesine de nitelikli üye kazandırılmış ve birbiriyle 

bağlantılı yapılan tüm faaliyetler bireylerin potansiyel güçlerinin ortaya çıkmasına  katkı sunmuştur.  
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“Her Toplantı 1 Konuk/Her Konuk 1 Kazanım” projesinin en önemli çıktısı; bireyler üzerine kişisel ve 

mesleki potansiyelleri hakkında farkındalık kazandırmak ve JCI İzmir Şubesi ve dolayısıyla JCI’ın 

bünyesine nitelikli üyeleri dahil edebilmek olmuştur. 

 

Projenin sürdürülebilirliğini sağlamak en önemli uzun dönemli etki/beklenti olmakla beraber, gelecek 

yıllarda birbiriyle bağlantılı faaliyetlere yenilerini ekleyerek, çoğaltıcı etkisini arttırmaktır. Bunun yanı 

sıra mentor-mentee ilişkisi sayesinde, aday üye/misafirin, üyeliğini elde etmiş birinin gözetiminde 

gelişim sürecini devam ettirmesi, ileriki dönemlerde kişinin daha sağlam ve bilgi sahibi olarak 

ilerlemesine sebep olacak ve kazanılan ve yetiştirilen her nitelikli üye hem şubeye hem JCI Türkiye’ye 

hem de globale fayda sağlayacaktır.  

 

Projenin sonuçlarının yaygın etkisinin daha iyi olabilmesi için “bölge mutad ortak toplantıları” 

düzenlenebilirdi. Örneğin Ege Bölgesi’nde yer alan 4 şube 2 ay aralıkla bir mutad toplantısını şeklinde 

yapabilir ve “bölge ortak toplantısı” ve buna ev sahibi olabilirdi. Bu şekilde hem şubeler arası ilişkiler 

gelişir, toplantılar oldukça yüksek katılımla gerçekleşir, şubelerin güçleri birleştirilerek mesleğinde 

oldukça gelişmiş herkes tarafından bilinen bir konuşmacı konuğun toplantıya katılımı sağlanabilir, daha 

çok ses getireceği için basında daha çok yer alabilir, üye/aday üye/misafirlerin network alanı 

genişletilebilirdi. Bu fikri, projenin sürdürülebilirliğine katkıda bulunmak için geliştirerek ve diğer 

şubeleri de dahil ederek hayata geçirilmesi planlanmaktadır.  

 

 


